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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 527,727,885 5,079,080 532,806,965 248,464,895 241,096,435 284,342,070

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 294,468,999 0 294,468,999 171,635,006 171,635,006 122,833,993

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 102,282,631 -3,656,364 98,626,267 70,170,486 70,170,486 28,455,781

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 15,123,374 45,821 15,169,195 6,956,403 6,956,403 8,212,792

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 90,907,434 437,189 91,344,623 36,483,965 36,483,965 54,860,658

a4) Seguridad Social 24,855,454 41,779 24,897,233 16,143,627 16,143,627 8,753,605

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 50,143,651 2,568,323 52,711,974 33,365,201 33,365,201 19,346,773

a6) Previsiones 158,565 0 158,565 0 0 158,565

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 10,997,890 563,253 11,561,143 8,515,323 8,515,323 3,045,819

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 127,575,323 -0 127,575,323 47,302,738 45,382,324 80,272,585

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficial 4,772,665 -209,309 4,563,356 1,764,205 1,046,252 2,799,151

b2) Alimentos y Utensilios 20,522,113 -163,267 20,358,846 2,831,556 1,809,925 17,527,290

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 86,122,174 -151,668 85,970,506 37,598,625 37,598,625 48,371,880

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,727,224 -17,802 1,709,422 528,585 510,935 1,180,838

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,000,000 345,753 1,345,753 369,317 348,630 976,436

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 10,993,576 248,893 11,242,469 3,989,724 3,864,326 7,252,744

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 261,870 -63,794 198,076 34,752 31,952 163,324

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,175,701 11,194 2,186,895 185,974 171,680 2,000,921

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 60,097,562 4,500,000 64,597,562 18,746,835 15,560,246 45,850,727

c1) Servicios Básicos 9,692,618 682,241 10,374,859 4,445,907 3,380,782 5,928,952

c2) Servicios de Arrendamiento 3,011,322 469,604 3,480,926 1,477,199 753,587 2,003,727

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 5,066,445 605,728 5,672,173 1,466,744 1,318,548 4,205,429

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,071,427 -53,812 3,017,615 1,554,430 1,554,430 1,463,185

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 6,640,198 -375,466 6,264,732 1,400,287 218,264 4,864,444

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 85,649 85,649 85,649 85,649 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 5,674,320 -1,129,539 4,544,781 640,084 640,084 3,904,698

c8) Servicios Oficiales 18,501,424 -301,457 18,199,967 1,990,382 1,922,748 16,209,585

c9) Otros Servicios Generales 8,439,808 4,517,052 12,956,860 5,686,153 5,686,153 7,270,707

44,386,001 579,080 44,965,081 10,711,985 8,450,528 34,253,096

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 22,862,299 2,106,253 24,968,552 10,711,985 8,450,528 14,256,567

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 21,523,702 -1,527,173 19,996,529 0 0 19,996,529

d9) Transferencias al Exterior 0 0

1,200,000 0 1,200,000 68,331 68,331 1,131,669

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 57,985 57,985 50,472 50,472 7,513

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,200,000 -94,624 1,105,376 0 0 1,105,376

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 36,639 36,639 17,858 17,858 18,781

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 146,368,932 6,893,040 153,261,972 95,423,644 95,260,485 57,838,327

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 133,017 133,017 0 0 133,017

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 133,017 133,017 0 0 133,017

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

146,368,932 -3,299,961 143,068,971 95,423,644 95,260,485 47,645,327

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 146,368,932 -3,299,961 143,068,971 95,423,644 95,260,485 47,645,327

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 1,778,256 1,778,256 0 0 1,778,256

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 1,778,256 1,778,256 0 0 1,778,256

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 8,281,727 8,281,727 0 0 8,281,727

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 8,281,727 8,281,727 0 0 8,281,727

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 674,096,817 11,972,120 686,068,937 343,888,540 336,356,920 342,180,397

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


